京都府南部ブロック市町スポーツ少年団本部事務局御中

　軟式野球部会関係者各位

財団法人京都府体育協会

京都府スポーツ少年団軟式野球専門部会

委員長　袋 布  幸 信  （公印略）

令和７年度

　平素は、スポーツ少年団活動において、御指導、御支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和７年度京都府スポーツ少年団軟式野球専門部会事業として、下記要項により標記の大会を実施いたします

ので、スポーツ少年団野球部会関係者にご連絡下さいますようにご案内申し上げます。

各市町におかれましては、代表チームを選考のうえ、４月２０日（日）までに参加申込書を下記宛に送付下さいます様

宜しくお願い致します。

　なお、上位入賞２チームは、京都府綾部交流大会（８/９（土）・１０（日））への派遣を予定しております。

趣 旨 軟式野球の普及振興と、団員相互の交流を深め、野球を通して青少年の健全育成を図る

主 催 財団法人京都体育協会　京都府スポーツ少年団

主 管 京都府スポーツ少年団軟式野球専門部会　南部ブロック

後 援 京都府教育委員会　㈱洛タイ新報

日 程 令和７年６月予定

会 場 Ｂの部：乙訓「淀川河川公園」他　ジュニアの部：城陽市「木津川城陽河川敷」他

資 格 令和７年スポーツ少年団登録団員のうち、Ｂの部は小学生５年生以下、ジュニアの部は４年生以下

とする（Ｂの部とジュニアの部の二重登録可、但し綾部交流大会は不可）

なお、代表者、監督、コーチも令和７年度スポーツ少年団指導者登録者である事。

　２チーム以上の「連合・混成チーム」の参加を認めます。ユニフォームの混成は可とするが、

背番号は重複しない事。また、全てのチームがスポーツ少年団登録団である事。

「連合・混成チーム」は京都府大会までの参加とします。

編 成 チーム編成は、代表者、監督、コーチ、スコアラーと団員１４名以内とする。

競 技 試合は、２０２４年度公認野球規則並びに府スポーツ少年団軟式野球専門部会競技特別規則を

適用し、トーナメント方式、６回戦（又は、１時間２０分を過ぎて新しい回に入らない）で行う。

細部に於いては、各チームに抽選結果と共に大会規則を送付する。

運 営 Ｂの部：乙訓　ジュニアの部：城陽市　の各連盟が行う。

使 用 球 大会本部が用意するマルエスＪ号球を使用する。

参 加 料 ６，０００円

表 彰 優勝チームには、賞状、優勝杯（持ち回り）を授与する。

そ の 他 Ｂの部・ジュニアの部共に上位２チームは、令和７年８月９日（土）・１０日（日）に開催される

綾部交流大会へ出場する権利を得る（連合チームも出場可）

抽 選 会 京都府スポーツ少年団軟式野球専門部会　南部ブロック委員会で厳正に行う。

☆ 申し込み方法　　　  ：　FAX：075-982-2022　またはE-mail：yawata_boys_baseball@yahoo.co.jp　までお願いします。

☆ 申し込み締め切り   ：　４月２０日（日）期日厳守でお願いします。

☆ 問い合わせ先 　　  ：　京都府スポーツ少年団軟式野球専門部会 　巽　一樹　宛

〒614-8262　八幡市岩田松原56

※申込書は、八幡市少年野球連盟のホームページからダウンロードできます。

京都府南部ブロック予選会についてのご案内

　南部ブロック予選会　開催要項

 第２６回　京都府スポーツ少年団本部長杯　Ｂの部軟式野球交流大会

 　　　　第２５回　京都府スポーツ少年団本部長杯　ジュニアの部軟式野球交流大会